
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373

www.icgranarolo.edu.it      -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it

n. CIG. ZEF2C738C1
Agli atti dell’Istituzione Scolastica

Determina a contrarre di cui all’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica  08/03/1999 n. 275: regolamento recante 
norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21, della
legge 15 marzo 1999, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed agli Enti Locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione Amministrativa;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.;

VISTO l’art 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il D.I. n. 129/2018;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 16.12.2019 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2020;
VISTO il regolamento di cui all’art 45, comma 2, lett.a) del D.I. 129/2018 approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 25.02.2019;
VISTA la necessità di rinnovare la convenzione di cassa in scadenza 30.06.2020;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 06 marzo 2020 relativa al rinnovo 

della convenzione di cassa per il periodo 01.07.2020/31.12.2023;
VISTA la nota MIUR prot. n. 24078 del 30.11.2018;
ACCERTATO che non sussistono convenzioni CONSIP attive (art. 1, comma 449 legge n. 

296/2006);
VISTA la disponibilità nel Programma Annuale;

DETERMINA

1. Di  avviare  la  procedura  per  il  rinnovo  della  convenzione  di  cassa  per  il  periodo
01.07.2020/31.12.2023 mediante indagine di mercato realizzata attraverso avviso pubblico

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

10
 -

 1
6/

03
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

http://www.icgranarolo.edu.it/


rivolto agli Istituti di credito presenti ed operanti nel territorio nazionale con agenzie/filiali
nel  Comune di  Granarolo dell’Emilia,  ai  sensi  della  Circolare MIUR pro.  N. 24078 del
30.11.2018, mediante affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n.
50/2016 e art 45, comma 2, lettera a) del D.I. 129/2018;

2. Di evidenziare il CIG. N.  ZEF2C738C1 relativo all’acquisizione del suddetto servizio in
tutte le fasi dell’istruttoria;

3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore
in qualità di Responsabile Unico del procedimento.

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Diener Assunta 

 Firma  autografa  sostituita  a  mezzo
stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.
3,c2 Decreto Legislativo 39/93

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

10
 -

 1
6/

03
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I


	ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA

